
اخبار كشور

برنده اسکار در تظاهرات اعتراضی آمریکا 
دستگیر شد

جین فاندا، هنرپیشــه برنده 2 جایزه اسکار که در تظاهرات اعتراضی در 
واشنگتن شرکت کرده بود، بازداشت شد. 

ویدیوی صحنه بازداشت شدن این هنرپیشه ۸۱ ساله توسط پلیس به طور 
وسیع در شبکه های اجتماعی منتشر گردید. او در برابر کنگره آمریکا همراه یک 
گــروه حامی  انرژی پاک حضور یافته بود. جین فاندا ماه پیش نیز در اعتصاب 
سراســری تغییرات اقلیمی  در لس آنجلس سخنرانی کرد. طی هفته های اخیر، 
تظاهرات تغییرات اقلیمی در سراســر جهان برگزار شــده که این تظاهرات در 
شهرهای نیویورک و واشنگتن به خشونت کشیده شد. علی رغم فضای آرام این 
گردهمایی ها، پلیس آمریکا در تظاهرات هفته گذشــته این گروه در نیویورک، 
۸5 تن را بازداشــت کرد و در واشنگتن نیز به صفوف معترضان حمله کرده و 
۱6 نفر را دســتگیر نمود که یکی از آنها جین فاندا بود. این خشــونت ها علیه 
هنرمندان و بازیگران سینما در حالی صورت می گیرد که کشورهایی همچون 
ایــالات متحده آمریکا خود را از منادیان فضای باز جریان اطلاعات دانســته و 
اعتراض را حق مردم اعلام کرده اند اما حتی تاب تحمل یک تظاهرات ســاده و 
آرام محیط زیستی را نداشته و تظاهرکنندگان را ضمن ضرب و شتم، بازداشت 
کرده اند. اگرچه کارنامه ایالات متحده آمریکا در برخورد با تظاهرات انتقادی و 
اعتراضی، نمره های سیاهی دارد که در واقع سیاه ترین برخورد با تظاهرکنندگان 
در دنیا را به نام خود ثبت کرده است. مانند برخورد با تظاهرات ضدجهانی سازی 
و علیه سازمان تجارت جهانی در سال ۱999 که در یک فقره، بیش از ۱3 هزار 

نفر از تظاهرکنندگان را در سیاتل دستگیر کردند.
همنوازی همشهری با رسانه های بیگانه 

از کیسه بیت المال
روزنامه همشهری در اقدامی  شگفت انگیز، پروپاگاندا برای حضور زنان در 
اســتادیوم فوتبال را به نهایت خود رسانید و خودآموز و راهنمای عملی برای 

زنان جهت رفتن به ورزشگاه را انتشار داد! 
ایــن روزها و با عزیمت میلیون هــا نفر ایرانی از جملــه زائرانی که برای 
نخستین بار راهی راهپیمایی عظیم اربعین هستند، اغلب رسانه های مکتوب یا 
دیداری و شــنیداری به انتشار توصیه های مختلف و راهنمای این سفر زیارتی 
هستند تا این جمعیت 5 میلیونی زائر و دهها میلیونی که آنها را بدرقه کرده و 
التماس دعا داشــته و در انتظار بازگشت شان هستند، خاطری آسوده تر داشته 
باشــند. اما روزنامه همشهری که از بودجه همین مردم تامین می شود، به جای 
پرداختن به آن دهها میلیون، مدتهاست که صفحات خود را به شرکت دو سه 
هزار نفر در استادیوم فوتبال اختصاص داده است، همان موضوعی است که طی 
همین مدت تیتر و سوژه خبری و گزارشی رسانه های زنجیره ای آن سوی مرزها 
 VOA ،)از جمله بی بی سی )رسانه سلطنتی بریتانیا(، من و تو )شبکه بهاییان
)وابســته به وزارت امورخارجه آمریکا( ، رادیو فردا )وابســته به سازمان سیا(، 
دویچه وله )رادیو صدای آلمان(، rfi )رادیو ملی فرانســه( ، رادیو زمانه )وابسته 
به سرویس جاسوسی هلند(، یورونیوز )وابسته به اتحادیه اروپا( و... بوده است. 
چنانچــه طی روز بازی فوتبال ایــران و کامبوج یعنی همان روزی که قرار بود 
زنان به استادیوم بروند، همین رسانه های زنجیره ای، لحظه به لحظه از حضور 
جمع محدودی از زنان که حتی سکوهای اختصاص یافته خود را نیز پر نکرده 
بودند، خبر و گزارش می دادند و تبلیغات عظیمی  به راه انداخته بودند تا برای 
ســخن دیروز برایان هوک زمینه سازی کرده که گویا ایران با فشار بین المللی 
تسلیم حضور زنان در استادیوم فوتبال شده است! )حضوری که قبلا هم کم و 
بیش وجود داشت( زمینه سازی که متاسفانه امثال روزنامه همشهری هم با پول 
بیت المال در آن شریک شدند و برای سران آمریکا در جنگ تبلیغاتی با ایران، 
آتش تهیه ریختند. طرفه آنکه علی رغم همه ادعاهای شداد و غلاظ طرفداری از 
حقوق زنان، نه آن رسانه های بیگانه و نه این روزنامه همشهری برای موفقیت ها 
و قهرمانی هــا و مدال های متعدد بانوان ورزشــکار ایرانی در ســطح جهانی و 
آســیا، کوچکترین ارزشی قائل نبوده و کمترین خبر و گزارش و عکسی از این 
قهرمانان زن در عرصه های ورزشــی منتشر نمی کنند. آیا روزنامه همشهری از 
قهرمانــی جهان اخیر بانوان ایرانی در کاراته و تکواندو ولو در حد یک ســطر 
خبری نوشــت؟ آیا از اینکه تیم بســکتبال ســه نفره بانوان ایران در رنکینگ 
بین المللــی در رتبه 7 جهان قرار گرفت، خبــری در این روزنامه درج گردید؟ 
آیــا از اینکه بانوی قهرمان تیراندازی ایران به عنوان موفق ترین ورزشــکار زن 
قاره کهن لقب »ملکه تپانچه« را از فدراســیون جهانی تیراندازی دریافت کرد، 
سخنی در این نشریه و رسانه های خارجی اش انتشار پیدا کرد؟ این تنها اخبار 
همین یک هفته اخیر ورزش بانوان ایران بود که در میان صفحات متعددی از 
این روزنامه که به روزشماری واقعه حضور زنان در استادیوم فوتبال اختصاص 
یافت، گم شد. به راستی چگونه چنین رسانه هایی دم از حقوق و مشارکت زنان 
و حضور زنان در عرصه های مختلف می زنند اما از موفقیت و قهرمانی آنان شاد 
نشــده، ولی برای تماشاچی بودن کمرنگ آنها در یک دیدار بی اهمیت فوتبال 
مردان،  گریبان چاک می کنند و یقه می درانند؟! درست مثل همکاران آن سوی 
مرزشان! یعنی این حضرات در واقع زنان تماشاچی را می پسندند که در عرصه 

اجتماع و ورزش کنشگر و فعال نبوده و تنها تماشاگر باشند. 
گزارشروزنامهزنجیرهای:

سرانجام مبهم کمک های میلیاردی مردم
 به چهره ها!

برخی از چهره های مشــهور با استفاده از شهرت خود از مردم پول گرفته 
بودند تا به زلزله زدگان کمک کنند، اما سرنوشــت این مبالغ میلیاردی معلوم 

نیست!
این رفتار باعث شــده تا حتی روزنامه »آفتاب یزد« هم که سابقه ای طولانی 
در بهره کشــی تبلیغاتی از چهره های مشــهور هنری و ورزشــی دارد نیز از آنها 
انتقاد کند. این روزنامه در گزارشــی نوشــت: »دو سال قبل بود که پس از زلزله 
کرمانشاه، تعدادی سلبریتی با اعلام شماره حساب خود برای کمک به زلزله زدگان 
وارد ماجــرا شــدند و مردم و به عبارتی دنبال کنندگان با ســرازیر کردن پول به 
حســاب هنرمند، فوتبالیست و استاد دانشگاه مشــارکت خود را برای کمک به 
مصیبت دیــدگان اعلام کردند. اصولا وقتی بحرانی در کشــور اتفاق می افتد این 
سلبریتی ها و چهره های سرشناس هســتند که با استفاده از دنبال کنندگان شان 
خود را وسط ماجرا می اندازند و به اصطلاح پیش قدم کمک می شوند اما در نهایت 
با وجود مبالغ عظیمی  که از سوی مردم به حساب های آنان می رود اتفاق خاصی 
رخ نمی دهد و مشخص نمی شود که پول ها صرف چه کاری شده و آیا اصلا هزینه 
کمک به مصیبت دیدگان گردیده است؟ با این حال استاندار کرمانشاه همان زمان 
گفت: کل پولی که چند سلبریتی برای زلزله زدگان جمع آوری کرده اند حدود 23 
میلیارد تومان است که چیزی در حدود 9۸ درصد در اختیار 3 نفر از این دوستان 
است. داستان از آنجایی بدتر می شود که سرنوشت این پول ها مشخص نمی شود و 
هیچ کس نمی داند که چه اتفاقی برای آن افتاده و برای چه کاری خرج شده است؟
در زلزله بم و ورزقان نیز شاهد چنین اتفاقاتی بودیم و هنرمندان و چهره ها 
در آن رویداد هم پا پیش گذاشتند و پول برای کمک جمع آوری کردند اما در 

آخر خروجی مشخص و شفافی از چگونگی هزینه کرد پول ها به دست نیامد.
بنا به اظهار خــود پول جمع کن ها، به محض آنکــه پول های میلیاردی 
کمک های مردمی در حساب بانکی قرار گرفته سود بانکی به آنها تعلق گرفته 
و باز هم بنا به اظهار خود این افراد، ســود پول ها صرف حل مشــکلاتی برای 

مصیبت دیدگان شده است.«
عارفسخنانسردارسلیمانیرابیشتربشناسیم:

سیمای نوجوانی شهید
 در کتاب »حسین پسر غلامحسین«

»محمدحسین یوسف الهی« نام رزمنده شــهیدی است که سردار قاسم 
ســلیمانی در ســخنان و گفت وگوی تلویزیونی مهرماه خود از او به نیکی یاد 

نمود و حکایتی عارفانه از وی روایت کرد. 
اشــارات سردار سلیمانی کافی بود که بسیاری از مخاطبان برای شناخت 
بیشتر نوجوان شهید به تکاپو درآیند. »حسین پسر غلامحسین« عنوان کتابی 
اســت که سیما و زندگانی رزمنده هدف  اشاره سردار سلیمانی را شرح و ارائه 
کرده است. این کتاب در سال ۱396 توسط انتشارات مبشر وابسته به کنگره 
شهدای استان کرمان منتشر شده است. شهید محمد حسین یوسف الهی در 
ســال ۱339 در شهر کرمان و در خانواده ای متدین و فرهنگی به دنیا آمد. با 
شــروع جنگ تحمیلی در کسوت بســیجی به جبهه شتافت. وی پس از پنج 
نوبت مجروحیت؛ در حین عملیات والفجر هشت با بمباران شیمیایی دشمن 
بعثی دچار جراحت شد و در 27 بهمن ۱364 به درجه رفیع شهادت رسید. 

برادرمکرمجنابآقایشریعتمداری
مدیرمسئولمحترمروزنامهکیهان

سلام علیکم و رحمهًْ الله و برکاته
با احترام و تشکر از مواضع انقلابی جنابعالی و نیز روزنامه کیهان، در 
ارتباط با مطلبی که در روز ۱6 مهر ۱39۸ در ارتباط با اینجانب در آن 
روزنامه محترم به چاپ رسید، ضمن تقدیر از عنایتی که همواره نسبت 
به رزمندگان اسلام و مدافعان حرم ابراز می دارید به استحضار جنابعالی و 
خوانندگان محترم روزنامه کیهان می رساند، در دفاع از حریم و حرم های 
اهل بیت پیامبر صلــوات الله علیهم اجمعین، هــزاران نفر از رزمندگان 
ســوری، عراقی، ایرانی، افغانستانی، پاکستانی و... حضور داشته اند که در 
این راه مقدس صدها نفر از آنان به فیض شهادت رسیده و چند هزار نفر 
نیز به شــرف جانبازی نائل گردیده اند و ده ها نفر به اسارت رفته اند و در 
این میان اینجانب در زمره جاماندگان از قافله شــهدا و جانبازان هستم 
و خالصانه از خداوند می خواهم از فیض شهادت و درک جانبازی در راه 

خود محرومم نگرداند.
در ایــن میان فرمانده معظم کل قوا و رهبر معظم انقلاب اســلامی 
دامت برکاته بعد از بررسی های تخصصی مراکز ذی ربط، جمع زیادی از 
رزمندگان اســلام که هر کدام نقش برجسته ای در دفع فتنه آمریکایی- 
تکفیری داشتند را به نحوی مورد عنایت قرار دادند. خداوند به اینجانب 
به عنوان ســرباز کوچکی توفیق داد که در زمره آنان درآمده و در سلک 
مدافعان حرم قرار گیریم و به دریافت نشان نصر نائل گردیم و از این رو 
جبین حمد و ســپاس به درگاه الهی ساییده و از فرمانده معظم کل قوا 

حضرت امام خامنه ای- دامت برکاته- نیز تشکر می نماییم.
خداوندا این راه شــهادت و جانبــازی در راه دین خود را همواره به 
روی عاشقان و مشتاقان باز بدار و این بنده را نیز از وصول به آن محروم 

مفرما. آمین
سرتیپدومپاسدارمحمودچهارباغی

توضیح سردار چهارباغی
درباره نشان »نصر درجه ۱«

تهدید سیدحسن نصرالله و سردار سلیمانی به ترور 
از سوی رئیس  سازمان جاسوسی رژیم اسرائیل

رئیسموساددرادعاهاییدبیرکلحزباللهوفرماندهنیروی
قدسسپاهپاسدارانانقلاباسلامیایرانرابهترورتهدیدکرد.

یوسی کوهن، رئیس  سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی، موساد، در 
مصاحبه ای تهدید به ترور »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان و 
»سردار قاسم سلیمانی« فرمانده نیروی قدس سپاه ایران کرد تا به نوشته 
روزنامه »الاخبار« تهدیدات تل آویو در این روزها به بالاترین حد خود برسد.
کوهن در مصاحبه با روزنامه صهیونیســتی »مشــبحه« وابســته به 
»حریدیم ها« ادعا کرد: سلیمانی می داند که نابودی وی غیرممکن نیست 
اما او تاکنون اشــتباهی انجام نداده که نامش در فهرست ترور موساد قرار 
بگیرد. فعالیت های ســلیمانی در تمام مکان ها آشکار و ملموس است و او 
سیســتمی عملیاتی ایجاد کرده که تهدیدی بزرگ برای اسرائیل به شمار 
می رود. می خواهیم برای همه روشن کنیم که ما هر کاری انجام می دهیم 
تا ایران قدرت نظامی هســته ای نداشــته باشد، خواه با توافق باشد یا ابزار 

دیگری؛ همه گزینه ها روی میز است.
بر اساس این گزارش، کوهن در پاسخ به این سؤال که چرا موساد تاکنون 
از ترور سید حســن نصرالله امتناع کرده، گفت: این سؤال، درست نیست. 
ســؤال )درست( این است آیا نصرالله می داند ما گزینه ای برای نابودی وی 

داریم و پاسخ به این سؤال، مثبت است.
»آویو کوخاوی« رئیس  ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی نیز هفته 
گذشــته تهدید کرده بود »اجازه جنگ علیه اسرائیل را نخواهیم داد و اگر 

این اتفاق رخ دهد با قدرت پاسخ می دهیم.«
روزنامه الاخبار در این باره گزارش داد، رژیم صهیونیستی با این تهدیدات 
می خواهــد به ایران و متحدان آن پیام دهد اگر آمریکا از درگیری اجتناب 

می کند »اراده و قدرت اسرائیلی« همچنان پابرجاست.

وزیربهداشتخبرداد
آغاز صادرات دارو به اروپا

وزیربهداشــتگفت:صادراتداروبهکشورهایآفریقاییو
آســیایمیانهدرحالانجاماستوصادراتبهاروپاراهمشروع

کردهایم.
سعید نمکی در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت با تاکید بر اینکه هیچ 
کمبودی در داروهای اساسی و تجهیزات پزشکی نداریم، اظهار داشت: اگر 
به داروخانه های ســطح شهر ســر بزنید خواهید دید که در مورد داروهای 

اساسی به هیچ وجه کمبود نداریم.
نمکی افزود: کمبود داروهای اساسی در کشور به طور تقریبی به حداقل 
یک سوم میزان کمبود دارو در مدت مشابه سال گذشته رسیده و از سویی 
به هیچ وجه به برخی داروهای برند که از خارج وارد می شــد و حدود پنج 

تا ۱0  قلم مشابه داخلی دارند اجازه ورود نمی دهیم.
وی یادآور شد: ما از پزشکان خواهش کردیم که با توجه به اینکه داروی 
داخلی کیفیت کافی دارد داروی خارجی تجویز نکنند؛ با توجه به اینکه بنده 
به عنوان وزیر تا این لحظه هیچ داروی خارجی مصرف نکرده ام به همکاران 
و هموطنانم توصیه می کنــم برای حمایت از تولید داخل، داروی خارجی 

نسخه نکنند و بیماران نیز دنبال آن نروند.
وزیر بهداشت در رابطه با وضعیت صادرات، گفت: برای صادرات دارو به 
همکاران تاکید کردیم که استانداردهای داروسازی را به گونه ای ارتقا دهند 
که در بازارهای جهانــی بتوانیم داروها را عرضه کنیم البته در حال انجام 
این کار هستند؛ صادرات دارو به کشورهای آفریقایی و آسیای میانه به ویژه 
در حوزه داروهای بیوســیمیلار و بایولوژیک در حال انجام است و صادرات 

دارو به اروپا را هم شروع کرده ایم.

دردیدارباسفیرسوریهدرتهران
ولایتی: سیاست اصولی ایران حمایت 

از سوریه است
مشاورمقاممعظمرهبریدراموربینالمللدردیدارباسفیر
سوریهدرتهرانبرتوسعههمکاریهامیاندوکشوروحفاظتاز

تمامیتارضیسوریهتاکیدکرد.
علی اکبر ولایتی در دیدار با آقای عدنان حســن محمود سفیر سوریه 
در تهران، درخصوص توســعه همکاری های دوجانبه به بحث و تبادل نظر 

پرداخت و بر ضرورت حفاظت از تمامیت ارضی سوریه تاکید کرد.
مشــاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل گفت: سیاســت اصولی 
جمهوری اســلامی ایران حمایت از ملت، دولت سوریه و دفاع از مواضع به 
حق این کشــور است و باید همکاری ها برای مبارزه با تروریسم و جریانات 

افراطی تا محو کامل آنان ادامه یابد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، ولایتی با تاکید بر نقش مهم سوریه 
در محور مقاومت، افزود: تمام مردم سوریه با هر قومیتی به صورت یک امت 
واحد از کشورشان دفاع خواهند کرد و شاهد پیروزی های بیشتری در این 
منطقه خواهیم بود و معتقدیم سوریه بیش از هر زمان دیگری توان مقابله 

با تهدیدات را خواهد داشت.

اخبار ادبی و هنری

شهیدمدافعحرم،محمدرضادهقانامیری)ره()وصیتنامه(:
اگر دلتان گرفت یاد عاشورا کنید و مطمئن باشید غم شما از غم 

ام المصائب حضرت زینب کبری)س( کوچکتر است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

صبر و استقامت پیروزی می آورد
امام علی)ع(: »... ای مردم کوفه! آماده پیکار شــوید، و 

ســاز و برگ جنگ فراهم آوریــد، زیرا که آتش جنگ زبانه 

کشیده و شعله های آن بالا گرفته است، صبر و استقامت را 

شعار خویش سازید که پیروزی می آورد.«
نهج البلاغه- خطبه 26
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صفحات شبکه های مجازی را که نگاه می کنی، 
پر شده از تصاویر و دلنوشته های مربوط به همایش 
جهانی اربعین حسینی. از »عازم کربلا هستم...حلالم 
کنید« تا تصاویر و کپشنهایی با این عناوین که »عشق 
حسین است چه ها می کند!«، »این حسین کیست 
که عالم همه دیوانه اوســت«، »من گفته ام به همه، 
اربعین حرم هستم« و... که هر کدامشان در صدها و 

شاید هزاران صفحه بازنشر شده است.
بسیاری از کاربران در صفحات خود در اینستاگرام 
و یا توییتر، همچنان به انتشار عکس هایی از حضور 
خود در مراسم باشکوه و باعظمت اربعین و همچنین 

بیان خاطرات و انتشار دلنوشته هایشان پرداختند.
دلنوشتهایازمداحاهلبیت)ع(

مهدی رسولی مداح جوان زنجانی درباره حال و 
هوای پیاده روی اربعین در دلنوشــته ای به این نکته 
اشاره کرده که این راهپیمایی علاوه بر زیارت اهل بیت 
عصمت و طهارت، یک مانور و رزمایش نظامی است 
که برپا شده و همه برای ظهور آماده می شویم. این 
دلدادگی و آمادگی برای ظهور را در راه رســیدن به 

عاشقی در سرزمین حسین، فریاد می زنیم.
وی اعتقاد دارد پیام اربعین حسینی باید به گوش 
جهانیان برسد و تصریح کرده است:30 میلیون زائر 
در پیاده روی داریم باید 200 میلیون شــود؛ آن قدر 
باید برویم و تبلیغ کنیم تا پیام اربعین به گوش همه 
جهان برسد. می خواهند نبینند باید نسبت به توسعه و 
تعمق آن کار ویژه کنیم. اما در حوزه عمق دادن باید 
اهل فن، علما و آشــنا به این جریان ها باید در حوزه 
اندیشــه کار ویژه کنند. کار دیگری هم انجام دهیم 
اربعین را در طول ســال جاری و ساری کنیم. یعنی 
آن ذخیره ای که آنجا هست یک زندگی مهدوی است.
این مداح اهل بیت خاطرنشان می کند: وقتی در 
این تونل محبت حســینی قرار می گیرید از نجف تا 
کربلا زندگی ها زندگی ایثار است؛ همه تلاش می کنند 
من بیشتر بردارم و ثواب ببرم؛ اگر سال گذشته برای 
۱00 نفر طعام می دادم این تعداد به 2000 نفر برسد. 
این سبک زندگی و عدم تعلق به خیلی از مسائل و 
خاکی بودن و مهاجرت الی الله همه این ها را از جریان 

اربعین خارج کنیم و به زندگی ها اضافه کنیم.

جاذبهمغناطیسحسینی)ع(

عشق به امام حسین)ع( از خدمات رایگان دندانپزشکی تا تعمیرات كوله پشتی 
چرا این پیاده روی در اربعین انجام می شــود و 
در مناســبت های دیگری مثل عاشورا انجام نشود؛ 
رسولی در این دلنوشته آورده است: اینکه پیاده روی 
در اربعین انجام می شــود و چرا در مناســبت های 
دیگری مثل عاشــورا انجام نمی شود، برمی گردد به 
آن نگاه هــای نقلی ما کــه اهل بیت توضیح دادند و 
توصیه کردند. وجود امام حسن عسکری)ع( فرمودند 
یکی از نشانه های مؤمن که روز اربعین کربلا باشد. 
یعنی اهل بیت خودشان توصیه کردند که در این روز 
همه به زیارت حضرت سیدالشهدا)ع( بروند و در روز 

عاشورا در شهرهای خودشان اقامه عزا کنند.
او در پایان شعری که در اربعین خوانده و خیلی 
برایــش جذابیت دارد را روایت کرده اســت: »غزل 
فاضل نظری که خیلی به دلم نشســته است؛ در راه 
رسیدن به تو گیرم که بمیرم/ اصلًا به تو افتاد مسیرم 
که بمیرم/ یک قطره آبم که در اندیشه دریا/ افتادم و 
باید بپذیرم که بمیرم/ خاموش مکن آتش افروخته ام 

را/ بگذار بمیرم که بمیرم که بمیرم«
متفاوتترینخدماتبهزوارحسینی

این روزهــا برخی نهادهــا و گروه های مختلف 
فرهنگــی و اجتماعی، از خدمــات رایگان به زائران 
اربعین خبر می دهند؛ مثلًا بســیج جامعه پزشکی 

خبر داده که در مرز مهران، شهر کربلا و بین الحرمین 
خدمات رایگان دندانپزشــکی به زائران اربعین ارائه 
می شود یا روابط عمومی وزارت بهداشت از خدمات 
رایگان اورژانس برای زائران ایرانی خبر داده و یا آنکه 
فلان گروه فرهنگی در فــلان موکب منتظر زائران 
اربعین است؛ این خدمات اما به نوعی دیگر از سوی 
برخی شهروندان در حال ارائه است؛ شهروندانی که 
دل در گرو ســید و سالار شهیدان نهاده و به عشق 
او، خدمت به زوار حســین)ع( را بی همانند با زیارت 

او نمی دانند.
همین دیروز بود که در حال عبور از خیابانی در 
یکی از مناطق تهران )خیابان آذربایجان غربی- تقاطع 
خیابان قصرالدشــت(، نوشته جلوی یکی از مغازه ها 
توجهم را جلب کرد. جلوی مغازه کیف فروشی نوشته 
بود: »الســلام علیک یا اباعبدالله الحســین)ع(- به 
مناســبت فرارسیدن ایام ســوگواری سید و سالار 
شهیدان تعمیرات کوله پشتی زائرین اربعین حسینی 
رایگان انجام می پذیرد«. با دوربین موبایلم عکسی از 
آن نوشــته ثبت کردم تا شاید صفحه دیگری از این 

کتاب حماسی در ذهن مخاطبان نقش بندد.

فرماندهنیرویانتظامیجمهوریاســلامی
گفت:حــدود۲میلیونزائــرازابتدایمحرم
تاکنونازچهارمرززمینیچذابه،شلمچه،مهران
وخسرویبهعتباتعالیاتمشرفشدهاندواین

روندهمچنانادامهدارد.
سرتیپ حسین  اشتری در جمع خبرنگاران در زاهدان 
اظهار داشت: حدود 600 هزار نفر از زائران از سفر عتبات 
عالیات برگشته اند و امروز نیز 300 هزار نفر به این آمار 

اضافه شده است.
وی بیان کرد: با همت رزمندگان اســلام و مرزبانان 
غیور وضعیت امنیت در مرزهای کشــور مطلوب است و 

مشکل امنیتی خاصی نداریم. 
 فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اســلامی گفت: 
مشکلاتی در بحث حمل ونقل برای جابه جایی مسافران 
در آن طرف مرزهای کشورمان به سمت مرز عراق وجود 
دارد که مسئولان عراقی و ایرانی درصدد حل این مشکل 

هستند تا حرکت زائران متوقف نشود.
وی با بیان اینکه هفتــه آینده پیک تردد زائران به 
عتبات عالیات اســت، تصریح کرد: ترافیک سنگینی در 
جاده هــای منتهی به مرز به ویژه در مرز مهران به علت 
تردد زیاد زائران وجود دارد که این وضعیت باعث توقف 
یک تا 2 ســاعتی و بعضا سه ساعتی زائران در بعضی از 
مسیرها به علت هدایت اتوبوس ها و خودروهای شخصی 
توسط عوامل انتظامی برای جلوگیری از گره ترافیکی در 

سطح شهرها و موکب های بین راهی شده است.
وی ادامه داد: باید زائران عزیز سفر خود را به ویژه در 
مسیر بازگشت مدیریت کنند و با مأموران انتظامی مسیر 
سفر به عتبات عالیات همراهی و همکاری لازم را داشته 

باشند تا مشکلی پیش نیاید.
 فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی درخصوص 
وضعیت امنیتی مرزهای کشور گفت: با همت رزمندگان 
اســلام، مرزبانان عزیز و نیروهای مسلح وضعیت امنیت 
مرزها خوب و مطلوب اســت و اگر تحرکی است در آن 

سوی مرز و در جوار مرز خنثی می شود.
وی درخصوص نحوه ارائه خدمات گذرنامه به زائران 
اظهار داشت: با توجه به زمان بر بودن فرآیند چاپ گذرنامه 
و تحویــل آن درب منزل زائــران در ایام اربعین صدور 
گذرنامه موقت برای زائران حسینی  در دستور کار قرار 
گرفته تا مشــکل و خللی در تردد زائران عتبات عالیات 
پیش نیاید. اشــتری افزود: 53 درصد زائران تاکنون از 
مرز مهران تردد داشــته اند. وی از رشــد 7۸ درصدی 
صدور گذرنامه برای زائران اربعین امسال نسبت به سال 

گذشته خبر داد.
بیشازسهمیلیونزائر

درسامانهسماحثبتنامکردند
مدیرکل حج و زیارت خوزستان گفت: بیش از  سه 
میلیون زائر برای سفر به عتبات عراق در سامانه سماح 

ثبت نام کردند. 
ناصر حویزاوی اظهار داشــت: متاسفانه تعدادی از 
هموطنان ما در کشــور عراق در سوانح رانندگی آسیب 
دیده و یا جان خود را از دســت دادند که سازمان حج و 
زیــارت با همکاری بیمه ایران خدمات بیمه ای را به این 

افراد ارائه خواهد داد.
وی افزود: برخی افــراد به دلایلی موفق به ثبت نام 
در سامانه سماح نشده اند اما در این زمینه نیز تمهیدات 
لازم اندیشیده شده و زائران می توانند تا پایان ماه صفر از 
طریق گوشی همراه و یا با مراجعه به دفاتر حج و زیارت 
مستقر در پایانه های چذابه و شلمچه نسبت به ثبت نام 

خود اقدام کنند.
موجبازگشتزائرانبهکشورازمرزمهران

استاندار ایلام گفت: در کنار حجم زیاد خروج زائران 
از مرز مهران، موج بازگشت زائران اربعین به داخل خاک 
کشور نیز از طریق این مرز در حال شکل گیری است. 

قاســم سلیمانی دشتکی اظهار داشت: به طور قطع 
آمار بازگشــت زائران در روزهای آینده ســیر صعودی 
خواهد داشــت و تراکم زائران در مرحله بازگشــت به 

مراتب سنگین تر از مرحله خروج آنها از مرز خواهد بود.
وی تاکید کرد: تعداد زیادی از زائران که از دیگر مرزها 
به کشور عراق سفر کرده اند در مرحله بازگشت، مرز مهران 
را برای ورود به کشور با توجه به نزدیکی مسیر انتخاب 
می کنند بنابراین همه دستگاه ها و مسئولان دست اندرکار 
اربعین باید برای عملیات سنگین موج برگشت زائران در 

آمادگی کامل باشند.
سلیمانی دشتکی یادآور شد: روند خروج زائران از مرز 
مهران به سمت عراق نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

چهار برابر شده است.
برقراریامنیتدرمرزهایشلمچهوچذابه

فرمانده سپاه ولیعصر)عج( خوزستان گفت: امنیت 
برای زائران اربعین حسینی در مرزهای شلمچه و چذابه 

برقرار است. 
سرتیپ حسن شــاهوارپور با بیان اینکه هیچ گونه 
مشــکل امنیتی در مسیر تردد زائران در داخل کشور و 
خاک عراق وجود ندارد اظهار داشت: در مسیر تردد زائران 
از خوزستان تا نجف و کربلا همچنین سامرا و بغداد امنیت 

خوبی حاکم است و هیچ مشکل امنیتی وجود ندارد.
فرمانده سپاه ولیعصر)عج( با بیان اینکه مسیر نجف 
به کربلا اصلی ترین مســیر پیاده روی اربعین اســت به 
زائران توصیه کرد تا برای رفتن به کربلا این مســیر را 

انتخاب کنند. 
شاهوارپور گفت: در شلمچه عراق به دلیل  ازدحام 
جمعیت، ترابری اتوبوســی و خودروهای ســبک برای 
جابه جایی زائران جوابگو نیســت و با  ازدحام جمعیت 

مواجه است.
فرمانده سپاه خوزستان همچنین از تامین تعدادی 
اتوبوس و کامیون برای جابه جایی زائران در خاک عراق 

خبر داد. 
افزایشچندبرابریکرایهخودرودرعراق

افزایش چند برابری نرخ کرایه خودروهای سواری و 
اتوبوس در خاک عراق زائران کربلا را برای سفر از شلمچه 
عراق به نجف  اشرف و کربلا با مشکل مواجه کرده است. 
برخی از زائران اربعین که از مرز شــلمچه به عراق 
سفر کردند به دلیل افزایش چند برابری کرایه اتوبوس و 

سواری ناچار به بازگشت شدند.
این زائران اظهار داشتند: رانندگان اتوبوس های عراقی 
بابت انتقال هر زائر از شلمچه عراق تا نجف بین 3،5 تا 

پنج میلیون ریال طلب می کنند.  
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خوزستان با 
تائید افزایش نامتعارف نرخ کرایه خودروها در خاک عراق 
گفت: با اعزام 55 دستگاه اتوبوس به شلمچه عراق تلاش 
شــده تا کرایه حمل ونقل زائران از این گذرگاه مرزی تا 

نجف  اشرف کاهش یافته و متعادل شود.
غلام عباس بهرامی نیا اظهار داشــت: نرخ کرایه هر 
مســافر از شلمچه عراق تا نجف  اشرف ۱/5 تا 2 میلیون 
ریال است که با توجه به تقاضای زیاد در کشور عراق و 
کمبود وسیله نقلیه همچنین ترافیک در مسیر شلمچه 
عراق، کرایه ها افزایش چشمگیری داشته است و تا پنج 

میلیون ریال نیز بعضا از هر زائر اخذ می شود.
وی گفت: افزایش نامتعارف کرایه ها در خاک عراق 
از طریق کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در بصره در 
حال پیگیری اســت و از طرف عراقی خواسته شده تا بر 

کرایه ها  نظارت  داشته باشد.
بهرامی نیا اظهار داشت: با اعزام ده ها دستگاه اتوبوس 
از ایران به خاک عراق تلاش می شود نرخ کرایه در مسیر 
شلمچه عراق به نجف  اشرف و کربلای معلا متعادل شده 

و کاهش یابد. 
وی از تامین چهار هزار و 600 دســتگاه اتوبوس در 
گذرگاه های مرزی شلمچه و چذابه همچنین اندیمشک 
به عنوان شهرستان معین حمل ونقل مرز مهران خبر داد.

 کمبودآبآشامیدنیدرعراق
سرکنســول ایران در عــراق با اعــلام کمبود آب 
آشامیدنی بسته بندی در خاک عراق گفت: از استان های 
معین خوزســتان انتظار می رود آب آشــامیدنی زائران 

اربعین حسینی در عراق را تامین کنند. 
احمد ســیاهپوش افــزود: در حال حاضــر به آب 
آشــامیدنی و خودرو برای انتقال زائران از بخش عراقی 

شلمچه تا نجف نیاز مبرم احساس می شود.
سرکنســول ایران در بصره با تاکید بر نیاز ضروری 
زائران به آب آشامیدنی در خاک عراق اظهار داشت: برای 
حل مشــکل زائران در تلاش هستیم لذا از استان های 
معین خوزستان انتظار داریم برای تامین آب آشامیدنی و 
اتوبوس وارد عمل شوند و خوزستان را یاری کنند. ضمن 
اینکه خودروهای پیش بینی شــده برای انتقال زائران از 
بخش عراقی شــلمچه تا نجف جوابگوی سیل جمعیت 

زائران نیستند.
وی افزود: حدود ۸0 دستگاه اتوبوس و کامیون برای 
انتقال زائران از بصره تقاضا شــده که از ســوی شرکت 
نفت، ترابری و سایر عوامل در حال تامین و اعزام به مرز 
هستند. خودروهایی که زائران را در خاک عراق جابه جا 
می کنند به دلیل ازدحام جمعیت امکان نزدیک شــدن 
به مرز را ندارند و فعالیت آنها به سختی انجام می شود،

سیاهپوش گفت: کمک های انجام شده جوابگوی نیاز 
زائران در خاک عراق نبوده و با توجه به فراوانی جمعیت 
زائرانی که هر لحظه هم بر تعدادشــان افزوده می شود 

باید تلاش کرد تا این مشکلات به حداقل برسد.
ترددزائراناربعینازمرزمهرانشدتگرفت

معــاون اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
اســتان ایلام گفت: تردد زائران اربعیــن از مرز مهران 

شدت گرفته است. 
محمد حســنی اظهار کرد: هر لحظه که به کنگره 
بزرگ اربعین حسینی نزدیک تر می شویم بر تعداد زائران 

در مرز مهران افزوده می شود.
حســنی، پرترددترین محورهای استان ایلام را در 
این مدت )ابتدای ماه محرم تاکنون( محور ایلام - صالح 

آباد - مهران عنوان کرد.
معاون اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام 
یادآور شد: بازگشت زائران اربعین به شهرهای خود از مرز 

مهران در اربعین امسال دو مرحله ای است.
حسنی تاکید کرد: بر این اساس، از 24 تا 29 مهرماه 
جــاری زائرانی که از پایانه برکت در مرز مهران تصمیم 
به بازگشــت به کشور دارند به صورت مستقیم به محل 

سکونت خود باز نمی گردند.
معــاون اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
اســتان ایلام گفت: پایانه معین همــدان، زائران را به 
مقصد شــهرهای قم، ساری، مشــهد، گرگان و بجنورد 
و پایانه اندیمشــک نیز زائران را به شهرهای اراک، یزد، 

شهرکرد، اصفهان و خرم آباد منتقل می کند.
زائرانگمشدهدرعراقبهکشوربازمیگردند

مدیرعامل جمعیت هلال احمــر ایلام گفت: زائران 
ایرانی گمشــده در عراق از طریق نیروهای این جمعیت 

به کشور بازگردانده می شوند. 
حســین عارفی اظهار داشــت: این طرح با عنوان 

بازپیوند خانواده از روز جمعه آغاز شده است.
وی همچنین از استقرار بالگرد امدادی این جمعیت 
در مرز مهران خبر داد و گفت: این بالگرد با هدف تسریع 
در روند خدمات رسانی به حادثه دیدگان احتمالی اربعین 
حسینی دایر و تا پایان ایام اربعین فعالیت خواهد داشت.
وی اظهــار کرد: این جمعیت امســال با برپایی 2۸ 
پایگاه امداد و نجات جاده ای در مســیرهای منتهی به 
مرز مهران به صورت شبانه روزی در حال خدمات رسانی 

به زائران حسینی است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر ایلام اضافه کرد: طرح 
امداد و نجات اربعین تا اوایل آبان ماه توســط جمعیت 

هلال احمر ایلام ادامه خواهد داشت.
توزیعروزانهپنجمیلیونلیترآبدرمرزمهران

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام گفت: 
در ایام اربعین روزانه پنج میلیون لیتر آب بهداشــتی با  
تانکر بین زائران در پایانه مرزی مهران توزیع می شود. 

افشین مظاهری افزود: اربعین امسال 40  تانکر سیار 
و یک خط تولید آب بسته بندی شده در مرز مهران نصب 

و آماده خدمات رسانی به زائران است.
وی تاکیــد کرد: خــط موجود انتقــال آب به مرز 
بین المللی مهران پاسخگوی این حجم جمعیت نیست و با 
ارائه خدمات و اقدامات انجام شده در پایانه مرزی مشکل 
کمبود آب حل شده است و با  استقرار گروه آزمایشگاه 
سیار در مرز مهران وضعیت کیفی آب  آشامیدنی توزیع 

شده بررسی می شود.
ورود50هزارزائرپاکستانیبهکشور

معاون فرهنگی - اجتماعی ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: 50 هزار زائر پاکستانی از ابتدای محرم تا 
کنون از طریق مرز میرجاوه سیستان و بلوچستان وارد 

کشور شدند. 
سرتیپ حسین نجات اظهار داشت: با تمام توان در 

خدمت زائران حسینی کشور پاکستان هستیم.
وی ارائه خدمات رفاهی، بهداشتی و امدادی به زائران 
پاکستانی در مرز میرجاوه را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: 
اگر باز هم نیاز به خدمات بیشــتری به زائران پاکستان 
باشد ناحیه سپاه میرجاوه با تمام توان خود خدمات رسانی 

خواهد کرد.
اعزام670دستگاهاتوبوسبهعراق

دبیر ستاد مرکزی اربعین گفت: 670 دستگاه اتوبوس 
در مرزهای چهارگانه به سمت عراق اعزام شده است تا 
به سیستم حمل ونقل زائران کمک کنند ضمن اینکه این 
آمادگی موجود است تا در صورت موافقت طرف عراقی، 
اتوبوس های بیشتری را به آن سوی مرزها گسیل کنیم. 
احمد محمدی فر اظهار کرد: تمام مرزها به استثناء 
مرز خسروی به صورت شبانه روز فعال و رفت وآمدها در 
حال انجام اســت. وی افزود: جابه جایی زائران تا مرز به 
صورت رایگان و در آن سوی مرز نیز نرخ ها کنترل شده 

است و هیچ گونه اجحافی اعمال نخواهد شد.
وی افزود: در صورتی که افراد هنوز عازم نشده اند از 

همراه بردن افرادی که ناتوان هستند خودداری کنند.
بقیهدرصفحه۱0

 ۲ میلیون نفر تاکنون عازم عتبات عالیات شدند


